



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1	DATA :	10/01/2025	BDI :	23,38%
DESCRIÇÃO:	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA MIGUEL COUTO N1246 BAIRRO BOA VISTA MANGA MG	COPASA	2024/12 - Base Centro	0,00%	0,00%
		EMOP	2024/12	-	-
		ORSE	2024/12	112,54%	70,11%
		SETOP	2024/10 - Norte SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	120,37%	-
		SICRO NOVO	2024/10	-	-
		SINAPI	2024/12 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SMOP	2023/04 SEM DESONERAÇÃO	117,00%	72,68%
		SUDECAP	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$ 214.616,62	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 107.308,31	R\$ 107.308,31							
2	FUNDAÇÃO	R\$ 216.766,46	30,00 %	30,00 %	40,00 %						
			R\$ 65.029,94	R\$ 65.029,94	R\$ 86.706,58						
3	ESTRUTURAL	R\$ 298.499,86			40,00 %	40,00 %	20,00 %				
					R\$ 119.399,94	R\$ 119.399,94	R\$ 59.699,98				
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$ 178.135,18			50,00 %	50,00 %					
					R\$ 89.067,59	R\$ 89.067,59					
5	COBERTURA	R\$ 82.203,41								90,00 %	10,00 %
										R\$ 73.983,07	R\$ 8.220,34
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 13.374,86		50,00 %	50,00 %						
				R\$ 6.687,43	R\$ 6.687,43						
7	ESQUADRIAS	R\$ 180.605,43						30,00 %	30,00 %	40,00 %	
								R\$ 54.181,63	R\$ 54.181,63	R\$ 72.242,17	
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 68.337,91					50,00 %	50,00 %			
							R\$ 34.168,96	R\$ 34.168,95			
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	R\$ 106.292,19						50,00 %	50,00 %		
								R\$ 53.146,10	R\$ 53.146,09		
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	R\$ 42.252,11								50,00 %	50,00 %
										R\$ 21.126,06	R\$ 21.126,05
11	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 31.435,55						50,00 %	50,00 %		
								R\$ 15.717,78	R\$ 15.717,77		
12	PINTURA	R\$ 76.028,55								50,00 %	50,00 %
										R\$ 38.014,28	R\$ 38.014,27
13	MARMORARIA	R\$ 11.001,31									100,00 %
											R\$ 11.001,31
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS	R\$ 59.886,90									100,00 %
											R\$ 59.886,90



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1	DATA :	10/01/2025	BDI :	23,38%
DESCRIÇÃO:	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA Á SAÚDE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA MIGUEL COUTO N1246 BAIRRO BOA VISTA MANGA MG	COPASA	2024/12 - Base Centro	0,00%	0,00%
		EMOP	2024/12	-	-
		ORSE	2024/12	112,54%	70,11%
		SETOP	2024/10 - Norte SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	120,37%	-
		SICRO NOVO	2024/10	-	-
		SINAPI	2024/12 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SMOP	2023/04 SEM DESONERAÇÃO	117,00%	72,68%
		SUDECAP	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 137.844,44						25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %
								R\$ 34.461,11	R\$ 34.461,11	R\$ 34.461,11	R\$ 34.461,11
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 218.920,05						25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %
								R\$ 54.730,01	R\$ 54.730,01	R\$ 54.730,01	R\$ 54.730,02
17	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 111.179,11						25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %
								R\$ 27.794,78	R\$ 27.794,78	R\$ 27.794,78	R\$ 27.794,77
18	DADOS E VOZ	R\$ 8.523,63									100,00 %
											R\$ 8.523,63
19	GASES MEDICINAIS	R\$ 15.674,69									100,00 %
											R\$ 15.674,69
20	URBANIZAÇÃO	R\$ 38.743,73									100,00 %
											R\$ 38.743,73
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 5.612,83									100,00 %
											R\$ 5.612,83
22	MURO DE ARRIMO	R\$ 161.055,31	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 80.527,66	R\$ 80.527,65							
R\$ 2.276.990,13			R\$ 252.865,91	R\$ 259.553,33	R\$ 301.861,54	R\$ 208.467,53	R\$ 93.868,94	R\$ 274.200,36	R\$ 240.031,39	R\$ 322.351,48	R\$ 323.789,65
			R\$ 252.865,91	R\$ 512.419,24	R\$ 814.280,78	R\$ 1.022.748,31	R\$ 1.116.617,25	R\$ 1.390.817,61	R\$ 1.630.849,00	R\$ 1.953.200,48	R\$ 2.276.990,13

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$ 214.616,62	100,00 %
			R\$ 214.616,62
2	FUNDAÇÃO	R\$ 216.766,46	100,00 %
			R\$ 216.766,46
3	ESTRUTURAL	R\$ 298.499,86	100,00 %
			R\$ 298.499,86
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$ 178.135,18	100,00 %
			R\$ 178.135,18



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1	DATA :	10/01/2025	BDI :	23,38%
DESCRIÇÃO:	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA MIGUEL COUTO N1246 BAIRRO BOA VISTA MANGA MG	COPASA	2024/12 - Base Centro	0,00%	0,00%
		EMOP	2024/12	-	-
		ORSE	2024/12	112,54%	70,11%
		SETOP	2024/10 - Norte SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	120,37%	-
		SICRO NOVO	2024/10	-	-
		SINAPI	2024/12 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SMOP	2023/04 SEM DESONERAÇÃO	117,00%	72,68%
		SUDECAP	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	Total parcela
5	COBERTURA	R\$ 82.203,41	100,00 %
			R\$ 82.203,41
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 13.374,86	100,00 %
			R\$ 13.374,86
7	ESQUADRIAS	R\$ 180.605,43	100,00 %
			R\$ 180.605,43
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 68.337,91	100,00 %
			R\$ 68.337,91
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	R\$ 106.292,19	100,00 %
			R\$ 106.292,19
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	R\$ 42.252,11	100,00 %
			R\$ 42.252,11
11	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 31.435,55	100,00 %
			R\$ 31.435,55
12	PINTURA	R\$ 76.028,55	100,00 %
			R\$ 76.028,55
13	MARMORARIA	R\$ 11.001,31	100,00 %
			R\$ 11.001,31
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS	R\$ 59.886,90	100,00 %
			R\$ 59.886,90
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 137.844,44	100,00 %
			R\$ 137.844,44
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 218.920,05	100,00 %
			R\$ 218.920,05
17	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 111.179,11	100,00 %
			R\$ 111.179,11
18	DADOS E VOZ	R\$ 8.523,63	100,00 %
			R\$ 8.523,63



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1	DATA :	10/01/2025	BDI : 23,38%
DESCRIÇÃO:	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE	FORTE	VERSÃO	HORA MES
LOCAL:	RUA MIGUEL COUTO N1246 BAIRRO BOA VISTA MANGA MG	COPASA	2024/12 - Base Centro	0,00% 0,00%
		EMOP	2024/12	- -
		ORSE	2024/12	112,54% 70,11%
		SETOP	2024/10 - Norte SEM DESONERAÇÃO	108,90% 67,79%
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	120,37% -
		SICRO NOVO	2024/10	- -
		SINAPI	2024/12 SEM DESONERAÇÃO	108,90% 67,79%
		SMOP	2023/04 SEM DESONERAÇÃO	117,00% 72,68%
		SUDECAP	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	116,63% -
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	Total parcela
19	GASES MEDICINAIS	R\$ 15.674,69	100,00 %
			R\$ 15.674,69
20	URBANIZAÇÃO	R\$ 38.743,73	100,00 %
			R\$ 38.743,73
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 5.612,83	100,00 %
			R\$ 5.612,83
22	MURO DE ARRIMO	R\$ 161.055,31	100,00 %
			R\$ 161.055,31
R\$ 2.276.990,13			R\$ 2.276.990,13

CRISTIANE JOSIELY VIEIRA BARBOSA
ENGENHEIRA CIVIL CREA MG 213651/D